
Департамент социальной защиты Воронежской области

казенное учреждение Воронежской области 
«Панинский социально - реабилитационный центр 

для несовершеннолетних»
(КУ ВО «Панинский СРЦдН»)

ПРИКАЗ

от 31 марта 2023 г. № 55 /ОД

п. Перелешино

Об утверждении
нормативной документации

С целью реализации рекомендаций и предложений Министерства труда и 

социальной защиты РФ, а также во исполнение приказа департамента 

социальной защиты Воронежской области от 07.03.2023 года №837/ОД «О 

создании постоянно действующих служб примирения и медиации для оказания 

помощи несовершеннолетним, находящимся в социально опасном положении и 

членам их семей», с целью утверждения нормативной документации службы 

медиации, 

приказываю:

1. Утвердить Паспорт медиации казенного учреждения Воронежской 

области «Панинский социально - реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» (Приложение №1)

2. Утвердить Положение о службе медиации (примирения) в казенном 

учреждения Воронежской области «Панинский социально - реабилитационный 

центр для несовершеннолетних» (Приложение №2)

3. Утвердить форму Журнала регистрации обращений в службу медиации 

(Приложение № 3)
4. Утвердить форму Журнала регистрации проведения процедуры 

медиации в КУ ВО «Панинский СРЦдН» (Приложение № 4)



2

5. Утвердить форму Карты случая/конфликта (Приложение №5)

6. Утвердить форму Согласия на проведение процедуры медиации 

(Приложение №6)

7. Утвердить форму Согласия законного представителя на обработку 

персональных данных несовершеннолетнего и его законного представителя на 

обработку персональных данных несовершеннолетнего и его законного 

представителя (Приложение №7)

8. Утвердить форму Медиативного соглашения (Приложение №8)

9. Утвердить форму Информации о работе службы медиации 

(Приложение №9)

Ю.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной и реабилитационной работе Луневу 

Наталию Анатольевну.

Зам. директор а Н. А. Лунева


